РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018 г.                                         № 9                            ст. Новоцимлянская

Об утверждении отчета о  реализации

муниципальной программы Новоцимлянского
сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»
за  12 месяцев 2017 года
    Во исполнение постановления администрации  Новоцимлянского сельского поселения   от 28.10.2013г. № 91 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского    сельского поселения  « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы» в 2017 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить  отчет о  реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы» за  12 месяцев  2017 года,  согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением постановления возложить на   ведущего специалиста администрации Новоцимлянского сельского поселения Маничева А.Н.
  3. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.

 Глава  Администрации

 Новоцимлянского

 сельского поселения                                             С.Ф. Текутьев

Постановление вносит ведущий специалист

Администрации  Новоцимлянского сельского
поселения А.Н. Маничев

Приложение к постановлению
Администрации Новоцимлянского сельского
                                                                                                                                                                поселения
от   01.02.2018 г. № 9
Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы поселения   « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

за   12 месяцев 2017  года
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	 2016 год,
предшествующий
отчетному<1>
	2017 отчетный период

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

	1.
	 Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »

Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,   приобретение    контейнеров  и урн для сбора твердых бытовых отходов
	штук
	3
	2
	2
	-

                           Таблица № 2
                      Сведения  о степени выполнения основных мероприятий  муниципальной программы    поселения   « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

за  12 месяцев 2017 года
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия  целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »

Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,   приобретение    контейнеров  и урн для сбора твердых бытовых отходов
	Ведущий специалист администрации Новоцимлянского сельского поселения по имущественным  и земельным отношениям Маничев А.Н.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	30.09.2017
	- увеличение  материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,   приобретение     урн для сбора твердых бытовых отходов

Таблица 3
Сведения

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы  поселения   « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

за  12 месяцев 2017 года
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	« Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

	всего
	3,0
	 3,0

	местный бюджет
	3,0

3,0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие
	   Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »

Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,   приобретение    урн для сбора твердых бытовых отходов
	всего
	3,0
	2,4

	местный бюджет
	3,0
	2,4

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

Верно:  ведущий специалист Администрации
Новоцимлянского сельского поселения по

имущественным и земельным отношениям                                                А.Н. Маничев

PAGE